
PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let 
 

 
 

UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE – POVINNÉ vzdělávání „p ředškolák ů“  
 

Od počátku školního roku (tj. září 2022), který následuje po dni, kdy dít ě dosáhne PÁTÉHO 
roku v ěku, do zahájení povinné školní docházky dítěte (tj. v základní škole), je předškolní 
vzdělávání POVINNÉ , není-li dále stanoveno jinak. Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, 
které dosáhnou do 31. 8. 2022 pěti let. Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné , se vzdělává 
v mateřské škole zřízené obcí nebo svazkem obcí se sídlem ve školském obvodu, v n ěmž má dít ě 
místo trvalého pobytu , v případě cizince místo pobytu (dále jen "spádová mateřská škola"), pokud 
zákonný zástupce nezvolí pro dítě jinou mateřskou školu nebo jiný způsob povinného předškolního 
vzdělávání. Tímto opatřením není dotčeno právo rodičů vybrat si pro své dítě jinou než spádovou 
školu.  

Ředitel mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o stanovení 
zkušebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. Do mateřské školy zřízené obcí 
nebo svazkem obcí se přednostn ě přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 
nejméně třetího  roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu,           
v příslušném školském obvodu, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. 

Mateřská škola má stanovena jednotlivá kritéria pro přijímání dětí. Dítě může být přijato 
k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. Důvodem nep řijetí dít ěte do vybrané školy 
může být kapacita školy.  

O přijetí dítěte se speciáln ě vzdělávacími pot řebami  rozhodne ředitel mateřské školy na 
základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení (Pedagogicko-psychologická 
poradna, Speciálně pedagogické centrum), popřípadě také registrujícího lékaře. 

 
Informace k p řílohám Žádostí o p řijetí dít ěte k p ředškolnímu vzd ělávání  

 

Rodný list dít ěte  
Doložení řádného o čkování dít ěte - podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 
zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným 
očkováním, nebo mít doklad, že je dít ě proti nákaze imunní nebo se nem ůže očkování 
podrobit pro kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné  předškolní 
vzdělávání (viz výše). Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá potvrzením praktického d ětského 
lékaře. Potvrzení na žádost vydá lékař za podmínek dodržení nastavených protiepidemických 
opatření. Vhodné je předem telefonicky kontaktovat lékaře a objednat si termín návštěvy dle zvyklosti 
ordinace. Kromě doložení dokladu o očkování nemusí zákonný zástupce pro účely správního řízení o 
přijetí do mateřské školy dokládat žádné jiné vyjádření nebo potvrzení lékaře. 

 

ZÁPIS  
 

se uskuteční  za osobní p řítomnosti d ětí a zákonných zástupc ů                                                       
v úterý 10. kv ětna 2022  od 8.00 do 11.00 hod.   

 
 

 
 
 

SPÁDOVÉ OBCE:  Roveň, Hubojedy, Střeleč , Bacov, Loveč, Kozlov, Pařízek 
 
 
 

 
 



 
 

Mateřská škola, Mladějov 
507 45 Mladějov 85 

IČO: 709 99 872 
tel. 493 576 214 

 
 

Zápis k p ředškolnímu vzd ělávání v mate řské škole Mlad ějov                                        
na školní rok 2022/23  

 
Mateřská škola Mladějov, zastoupená ředitelkou zveřejňuje následující informace související se zápisem 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole Mladějov na školní rok 2022/23 
 

Místo a doba zápisu  – Mateřská škola Mlad ějov – úterý 10. kv ětna 2022 
 

Pro informace volejte  –  493 576 214, 608 111 672 
 
Kritéria p řijetí k p ředškolnímu vzd ělávání  
 
Děti, které splňují výše uvedené podmínky přijetí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, jejichž činnost 
vykonává MŠ Mladějov 85, 507 45 Mladějov, jsou posuzováni podle následujících kritérií. 
V souladu s § 34 odst. 3 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělání (školský zákon), v platném znění, se do MŠ přednostně přijímají děti, které před začátkem školního 
roku 2022/23 dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo 
pobytu, ve školském obvodu mateřské školy nebo jsou umístěné v tomto obvodu, v dětském domově 
systémem od nejstaršího po nejmladší a to do výše povoleného počtu uvedeného ve školském rejstříku. 
 
školské spádové obvody  – Mladějov, Bacov, Kozlov, Roveň, Loveč, Střeleč, Hubojedy, Pařízek 
(spádovost je posuzována podle trvalého pobytu dítěte na seznamu poskytnutém Obcí Mladějov) 
 

1. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti, jež dosáhly 5 a více let věku ke dni 
31. 8. 2022, a pro něž je vzdělávání povinné 
 

2. Děti, které před začátkem školního roku 2022/23 dosáhnou nejméně třetího roku, pro něž je 
mateřská škola spádová, systémem podle věku, od nejstaršího k nejmladšímu. 
 

3. Děti, které před začátkem školního roku 2022/23 dosáhnou nejméně třetího roku věku, pro něž 
není mateřská škola spádová od nejstaršího směrem k nejmladšímu, do výše povoleného 
počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. (dítě je přijímáno na zkušební dobu 3 měsíců), na 
školní rok 2022/23 
 

4. Cizinci s vízem za účelem strpění pobytu na území ČR podle § 33 odst. 1 písm. a) zákona o 
pobytu cizinců na území ČR („ uprchlíci“) s místem pobytu ve spádové oblasti. Pro tyto cizince 
je určen termín zápisu – 10. června 2022 od 9,00 – 11,00 hodin 

 
 
 
V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně se počet přijatých 
dětí bude snižovat. O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitelka na 
základě doporučení školského poradenského zařízení /SPC/. 
 
 
 
 
                                                                                                                Iveta Karbanová 
V Mladějově: 30. 3. 2022                                                                            --------------------------------- 
                                                                                                                           ředitelka školy 
 
 



 
 
 
 
 

Mateřská škola, Mladějov 
507 45 Mladějov 85 

IČO: 709 99 872 
tel. 493 576 214 

 
 
 
 
 
 
 

Podání žádosti a podmínky pro p řijetí dít ěte k p ředškolnímu vzd ělávání   
na školní rok 2022/23  

 
 
 
 
 

• Tiskopis žádosti (přihlášky) o přijetí k předškolnímu vzdělávání lze vyzvednout v MŠ nebo                               
na stránkách školy 

• předškolní vzdělávání se organizuje pro děti zpravidla od tří do šesti let, nejdříve však od dvou let. Dítě 
mladší tří let nemá na přijetí do mateřské školy nárok 

• Zákonní zástupci dětí, které jsou v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, doklad           
o očkování nemusí předkládat 

• K ověření údajů uvedených v žádosti je zákonný zástupce uchazeče požádán o nahlédnutí do 
občanského průkazu a rodného listu dítěte 

• Zákonný zástupce uchazeče (dítěte) je informován o registračním čísle, které je přiděleno dítěti                    
při zápisu. Seznam dětí pod registračními čísly bude zveřejněn na vstupních dveřích do MŠ.  

• Předpokládaný termín zveřejnění 20. května 2022 (vyvěšení končí po 15 dnech).  
• Zákonný zástupce je informován o možnosti před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí /nahlédnutí do spisu/ po předchozí domluvě s ředitelkou školy dne 17. 5. 2022                              
od 11,00 – 12,00 hodin a o způsobu doručení.  

• Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání nebude zasláno v písemné podobě a bude součástí 
spisu dítěte uloženého ve škole, rozhodnutí o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání bude zasláno 
v písemné podobě poštou nebo datovou schránkou 

• Zákonný zástupce uchazeče (dítěte) uděluje písemně souhlas k rozsahu osobních údajů a souhlas 
s jejich zpracováním (GDPR). 

• V rámci vzájemné komunikace mezi MŠ a zákonnými zástupci je doporučeno uvést přesné kontakty  
do žádosti /telefon, emailovou adresu, doručovací adresu …/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              V Mladějově: 30. 3. 2022                                                        Iveta Karbanová, ředitelka školy 
 
 
    


